
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

13.12.2021 № 46 
с. Боровское 

 

Об утверждении Положения о 

представлении гражданами, 

претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, 

муниципальными служащими, 

Администрации Боровского 

сельсовета Алейского района 

Алтайского края, сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах  

имущественного характера  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 

03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 

31.07.2020 №259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»,   

п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить Положение о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 

муниципальными служащими Администрации Боровского сельсовета 



Алейского района Алтайского края, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера. 

2. Признать утратившими силу постановление Администрации 

Боровского сельсовета Алейского района Алтайского края от 01.02.2010 № 

11 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, 

Администрации Боровского сельсовета Алейского района Алтайского края, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера».       

3. Обнародовать постановление в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета 

 

  

 

В.Г. Оськин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Утверждено 

постановлением  

Администрации Боровского сельсовета 

Алейского района Алтайского края  

 от 13.12.2021 № 46 

 

Положение 

о представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, 

Администрации Боровского сельсовета Алейского района Алтайского 

края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера 
1.Настоящим Положением определяется порядок представления 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, муниципальными служащими, Администрации Боровского 

сельсовета Алейского района Алтайского края, сведений о полученных ими 

доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах 

супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей, об имуществе, 

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера, о своих расходах, а также о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долевой участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и 

(или) несовершеннолетними детьми (далее – сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными 

законами, законами Алтайского края возлагается на гражданина,  

претендующего на замещение должностей муниципальной службы, 

муниципальными служащими, предусмотренных перечнем должностей, 

утвержденным постановлением Администрации Боровского сельсовета 

Алейского района Алтайского края от 13 декабря 2021 года № 45. 

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, не 

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. Форма справки утверждена 

Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 № 460, 

заполнение осуществляется с использованием специального программного 

обеспечения «Справки БК». 

4. Гражданин, претендующий на замещение должностей 

муниципальной службы, муниципальными служащими представляет: 

сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 



участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долевой участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними 

детьми в течение календарного года, предшествующего году представления 

сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках 

получения средств, за счет которых совершены эти сделки. 

5. В случае если гражданин обнаружил, что в представленных им 

сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения 

либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в 

порядке, установленном настоящим Положением. 

Уточненные сведения, представленные муниципальным служащим 

после истечения срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения, не 

считаются представленными с нарушением срока. 

6. В случае непредставления по объективным причинам 

муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению. 

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в 

соответствии с Положением о проверке и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, муниципальными служащими, сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение указанных должностей в 

Администрации Боровского сельсовета Алейского района Алтайского края. 

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые муниципальными служащими являются 

сведениями конфиденциального характера. 

9. Должностные лица, в обязанность которых входит работа со 

сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, виновные в их разглашении или использовании в каких-либо 

целях несут ответственность. 

10. Информация о результатах проверки достоверности полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера приобщаются к личному делу муниципального служащего. 

11. В случае непредставления или представления заведомо ложных 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной 

службы, либо освобождается от должности муниципальной службы или 

подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и законами Алтайского края. 


